UBND XÃ XUÂN PHÚ

TRƢỜNG TH HƢƠNG AN

Số: 154/QĐ-THHA

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

           Xuân Phú,  ngày  04  tháng 11  năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Thành lập Tổ Quản lý, sử dụng và khai thác hồ sơ, sổ sách điện tử

 năm học 2025-2026

HIỆU TRƢỞNG TRƢỜNG TIỂU HỌC HƢƠNG AN

  Căn cứ Quyết định số 05/QĐ-UBND ngày 01/7/2025 của Chủ tịch Ủy

ban nhân dân xã Xuân Phú về việc tiếp nhận nguyên trạng và thành lập các

đơn vị sự nghiệp giáo dục và đào tạo công lập thuộc UBND xã Xuân Phú;

 Căn cứ Thông tư số 28/2020/TT-BGDĐT ngày 04 tháng 9 năm 2020 của

Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo về Ban hành Điều lệ trường tiểu học;

Căn cứ Quyết định số 131/QĐ-TTg ngày 02/01/2022 của Thủ tướng

Chính phủ về tăng cường ứng dụng công nghệ thông tin (CNTT) và chuyển đổi

số trong giáo dục và đào tạo (GDĐT) giai đoạn 2022-2025, định hướng đến

năm 2030;

Căn cứ Nghị định số 13/2023/NĐ-CP ngày 17/4/2023 của Chính phủ về

bảo vệ dữ liệu cá nhân;

Căn cứ Thông tư số 26/2019/TT-BGDĐT ngày 30/12/2019 của Bộ

trưởng Bộ GDĐT ban hành Quy định về quản lý, vận hành và sử dụng Hệ

thống cơ sở dữ liệu (CSDL) ngành về giáo dục mầm non, giáo dục phổ thông

và giáo dục thường xuyên;

  Căn cứ Quyết định số 4725/QĐ-BGDĐT ngày 30/12/2022 của Bộ

trưởng Bộ GDĐT ban hành Bộ chỉ số đánh giá mức độ chuyển đổi số của cơ

sở giáo dục phổ thông và giáo dục thường xuyên (GDTX);

Căn cứ Thông tư số 08/2025/TT-BGDĐT ngày 12/5/2025 của Bộ trưởng

Bộ GDĐT quy định thời hạn lưu trữ hồ sơ, tài liệu thuộc lĩnh vực GDĐT

(Thông tư 08);

 Căn cứ Công văn số 119/BGDĐT-GDTH ngày 10/01/2025 của Bộ

GDĐT về việc hướng dẫn thực hiện Học bạ số cấp tiểu học;

Căn cứ Công văn số 2021/ SGDĐT-QLCL ngày 30/10/2025 của Sở

GDĐT hướng dẫn sử dụng hồ sơ, sổ sách điện tử (HSSSĐT) trong các cơ sở

giáo dục mầm non, giáo dục phổ thông và giáo dục thường xuyên từ năm học

2025-2026;

 Căn cứ  ế hoạch số 68/ H-THH  ngày 29/8/2025 của trường TH

Hương  n về thực hiện giáo dục nhà trường năm học 2025-2026;

Căn cứ  ế hoạch số 101/KH-THHA ngày 07/10/2025 của của trường

Tiểu học Hương  n về thực hiện nhiệm vụ  năm học 2025-2026;

Xét đề nghị của bộ phận chuyên môn nhà trường.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Tổ Quản lý, sử dụng và khai thác hồ sơ, sổ sách điện tử

năm học 2025-2026 của Trường Tiểu học Hương An, gồm các ông (bà) có tên

sau:

1. Bà: Đồng Thị Huệ – Chức vụ:  Hiệu trưởng – Tổ trưởng

2. Bà: Lê Thị Cúc – Chức vụ: Phó Hiệu trưởng – Tổ phó

3. Ông: Châu Văn Thu – Chức vụ: TT tổ Văn phòng – Tổ phó

4. Bà: Nguyễn Thị Phương – Chức vụ: Giáo viên – Thành viên

5. Bà: Võ Thị Hoài Linh – Chức vụ: Giáo viên – Thành viên

Điều 2.Tổ Quản lý, sử dụng và khai thác hồ sơ, sổ sách điện tử có nhiệm

vụ:

Tham mưu cho Hiệu trưởng trong việc quản lý, vận hành, sử dụng và khai

thác hiệu quả hệ thống hồ sơ, sổ sách điện tử của nhà trường;

Hướng dẫn giáo viên, nhân viên thực hiện đúng quy định về sử dụng sổ

sách điện tử;

Đảm bảo an toàn thông tin, bảo mật dữ liệu và cập nhật hồ sơ kịp thời,

chính xác;

Thực hiện các nhiệm vụ khác do Hiệu trưởng phân công.

Điều 3. Các ông (bà) có tên tại Điều 1 và các bộ phận có liên quan chịu

trách nhiệm thi hành Quyết định này.

Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Lưu: VT, CM.

HIỆU TRƢỞNG

Đồng Thị Huệ